
                      
Αριθ. Αποφ. Δημάρχου: 11Β/2025 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ -ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ 

 
Ο Δήμαρχος Άνδρου 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
παρ 4, του άρθρο 94, περ. 27 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) . 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 79/2017, περί Α΄θμιας Εκ/σης. 

4. Το άρθρο 1, παρ.7, του ΦΕΚ 5130/τΒ΄/2024, περί Β΄θμιας Εκ/σης. 

5. Το ΦΕΚ 4249/τΒ΄/2017, περί λειτουργίας Β.Ν & Π. Σταθμών. 

6. Το γεγονός της αυξημένης σεισμικής δραστηριότητας στη θαλάσσια περιοχή 

μεταξύ Αμοργού και Σαντορίνης, καθώς και την ανάγκη προστασίας και ασφάλειας 

μαθητών και εκπαιδευτικών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Την αναστολή της δια ζώσης λειτουργίας των Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Άνδρου, καθώς και των Δημοτικών 
Παιδικών -Βρεφονηπιακών Σταθμών, την Πέμπτη 06 Φεβρουαρίου 2025, για 
προληπτικούς λόγους, εξαιτίας της αυξημένης σεισμικής δραστηριότητας στη 
θαλάσσια περιοχή μεταξύ Αμοργού και Σαντορίνης. 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ι. ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
               

 
 
                                           
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Άνδρος, 05/02/2025 

ΑΔΑ: 9ΝΠ4ΩΨΙ-52Χ


		2025-02-05T15:27:58+0200
	Athens




